

PROTOKÓŁ NR I/18
z obrad I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży,
które odbyły się dniach 21 i 26 listopada 2018 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach uczestniczyło 23 radnych, co stanowi 100,0 % ogółu Rady.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączoną listą obecności.

Obrady sesji rozpoczęto 21 listopada 2018 r. o godz. 10⁴⁵, przerwano o godz. 13¹⁵. Wznowiono 26 listopada o godz. 10⁰⁰, a zakończono o godz. 11⁴².

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Poprosiła o odegranie hejnału miasta i otworzyła obrady I inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej Łomży. Podziękowała za powierzenie jej tak zaszczytnego zadania. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały zgodnie z prawem.

Stwierdziła, że na sali obecnych jest 23 radnych elektów, obrady więc będą prawomocne.

Powitała wszystkich przybyłych na sesję.

Kontynuując poinformowała, że w chwili obecnej przystąpi do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Dodała, że odczyta rotę ślubowania a najmłodszy wiekiem radny Pana Piotr Serdyński, będzie odczytywał z listy kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Miejskiej, a każdego wyczytanego radnego prosi o potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „Ślubuję”. Poinformowała, że po słowie „Ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. Poprosiła wszystkich o powstanie.

Następnie odczytała rotę ślubowania, a wyczytywani przez radnego Serdyńskiego radni złożyli ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję” dodając w większości „tak mi dopomóż Bóg”.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Stwierdziła, że wszyscy radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Miejskiej Łomży. Następnie złożyła wszystkim radnym gratulacje i życzenia. Podkreśliła, że życzy radnym i sobie, aby zgodnie mogli podejmować decyzje ponad podziałami, które mają służyć dobru miasta i oczekiwaniom wszystkich wyborców, którzy radnych do pracy skierowali.

Poprosiła następnie o uwagi do zaproponowanego przez komisarza wyborczego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku i przyjęli następujący porządek obrad:

1. Złożenie ślubowania przez Radnych.
2. Ustalenie porządku obrad.

3. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta.
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Łomży.

Ad. 3

Pani Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Zwróciła uwagę, że w chwili obecnej ślubowanie złoży Prezydent Miasta. Poprosiła wszystkich o powstanie, a Prezydenta elekta o złożenie ślubowania.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Złożył ślubowanie zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym.

Pani Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Stwierdziła, że Prezydent Miasta Łomża – Mariusz Chrzanowski złożył ślubowanie.

Następnie w imieniu Rady złożyła Prezydentowi życzenia trafnych decyzji, dużo wytrwałości w pracy i pracy ponad podziałami, aby radni z radością mogli przyjąć wszystkie decyzje, które Prezydent podejmuje, ale które mają służyć dobru miasta, dobru wyborców, dobru mieszkańców. Gratuluje i życzy aby te 5 lat minęło bardzo szczęśliwie, aby wszyscy mogli cieszyć się sukcesami miasta.

Następnie gratulacje i życzenia Prezydentowi złożyli, w imieniu Pracowników Urzędu Zastępca Prezydenta Andrzej Garlicki, Dyrektorzy jednostek podległych, radny Witold Chłudziński.

Iwona Łada – Dyrektor Biura Poselskiego Poseł Bernadety Krynickiej

W imieniu Poseł Bernadety Krynickiej odczytała gratulacje i życzenia dla Prezydenta i radnych Rady Miejskiej z okazji wyboru i rozpoczęcia nowej kadencji.

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta

Zabierając głos stwierdził, że dziś jest szczególny dzień, spotykają się w tym miejscu, wspólnie jako samorządowcy. Zauważył, że niektórzy w tej roli po raz kolejny, co odczytać można jako pozytywny oddźwięk pracy. Inni zaś, pierwszy raz będą piastować mandat radnego i pracować na zaufanie, którym obdarzyli ich wyborcy. Podkreślił, że rolą jego i radnych jest dbanie o miasto i mieszkańców, zostali bowiem wolą wyrażoną w demokratycznych wyborach powołani do ich reprezentowania. Zauważył, że mieszkańcy oczekują od nich współpracy ponad podziałami, co podkreślał wiele razy podczas kampanii wyborczej. Dodał, że mogą nie zgadzać się w kwestiach światopoglądowych- bo każdy jest inny, ale rozmawiać muszą. Dialog ten powinien być na wielu płaszczyznach, ale przede wszystkim na lokalnej płaszczyźnie. Podkreślił, że jako samorządowcy powinni słuchać przede wszystkim głosu ludzi, ludzi którzy żyją w mieście, tu wychowują dzieci, tu pracują,

tu chcą godnie dożyć swoich może ostatnich lat życia. Dodał, że powołanie ich pracy jest stwarzanie ku temu dobrych warunków.

Kontynuując stwierdził, że kampania wyborcza się skończyła, kurtyna opadła, w chwili obecnej jednak widać że nie każdy jeszcze potrafi zrozumieć, że wyboru już dokonano. Podkreślił, że przez całą kampanię wyborczą starał się nie wchodzić w retorykę jaką chciano mu narzucić. Dodał, że dziś mógłby wiele powiedzieć na ten temat, mógłby podać mnóstwo przykładów nieuczciwości, pomówień, kłamstw i zachowań osób co do których jest społeczne zaufanie. Tylko jest jedno zasadnicze pytanie. Po co? Dlatego dziś z tego miejsca apeluje do osób, które być może są zawiedzione wyborem 15 tysięcy mieszkańców Łomży, aby nie dzieliły społeczeństwa, ludzi, Łomży, ale szanowały siebie nawzajem i swoje poglądy, nawet jeżeli byłyby zasadniczo różne. Zapewnił następnie, że losy Łomży leżą mu na sercu tak samo jak każdemu z obecnych i również nie chce aby młode pokolenia spłacały weksle. Podkreślił, że po to tu są dzisiaj wszyscy, aby wspólnie pracować, wspólnie podejmować decyzje, wspólnie dyskutować i konstruktywnie krytykować, a nie krytykować na zasadzie zacietrzewienia większości obalającej każdą uchwałę tylko dla zasady opozycji, ale konstruktywnie.

Podkreślił, że przed nimi 5 lat ciężkiej pracy i tylko od nich zależy jak ta praca będzie wyglądała i na ile skorzystają z niej mieszkańcy. Zauważył, że jako Prezydent Miasta jestem odpowiedzialny za to, ale też chciałby aby każdy z radnych potraktował odpowiedzialnie swoją pracę. Dodał, że program wyborczy jest pewnym kierunkiem pracy, nad którym będą wspólnie z pewnością dyskutować nie raz. Podkreślił, że na dzień dzisiejszy priorytetem jest dokończenie rozpoczętych inwestycji a w dalszej kolejności podejmowanie nowych działań, jestem otwarty na sugestie i pomysły radnych dotyczące rozwoju miasta.

Zwracając się do radnych Przewodniczącej obrad życzy im i sobie dobrej współpracy i konstruktywnego dialogu dla dobra Łomży.

Pani Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Dziękując Prezydentowi również życzyła mu dobrej współpracy ponad podziałami, konstruktywnych rozwiązań dla miasta i sukcesów, aby po 5 latach można było z dumą patrzeć, jak miasto się rozwija.

Ad. 4

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Zwróciła uwagę, że pkt 1-3 zostały już zrealizowane. W chwili obecnej Rada przystępuje do realizacji pkt-u 4.

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Marianna Jóskowiak – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Jana Olszewskiego.

Radny Jan Olszewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Piotr Serdyński – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Macieja Andrzeja Borysewicza. Prezentując kandydata przedstawił jego sylwetkę, osiągnięcia zawodowe i społeczne oraz przebieg pracy w Radzie w poszczególnych kadencjach.

Radny Maciej Andrzej Borysewicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Marianna Jóskowiak – radna

Zabierając ponownie głos przybliżyła sylwetkę radnego Jana Olszewskiego przedstawiając jego drogę zawodową, osiągnięcia w pracy zawodowej i społecznej oraz przebieg pracy w Radzie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

W związku z awarią sprzętu zaproponowała tradycyjne głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów, a radnego Ireneusza Cieślika o przeliczenie głosów.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Rada w wyniku głosowania 23 głosami za, zamknęła listę kandydatów.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu komisji Skrutacyjnej.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Witolda Chłudzińskiego, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

Edyta Śledziwska – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Oszkinisa, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

Marianna Jóskowiak – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Tarkę, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

W związku z brakiem zgłoszeń innych kandydatur zamknęła listę kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. Poddała pod głosowanie zgłoszone kandydatury.

Rada, w wyniku głosowania 23 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących, powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Witold Chłudziński, Stanisław Oszkinis, Mariusz Tarka.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

W związku z koniecznością ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, ogłosiła 5-minutową przerwę.

Po przerwie.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Zaproponowała, aby w głosowaniu radni opowiedzieli się, czy jest konieczność prezentowania się przez kandydatów.

Alicja Konopka – radna

Odnosząc się do propozycji Przewodniczącej zwróciła uwagę, że Rada porządek już przyjęła i jeżeli kandydaci chcą, mogą zabrać głos, czy też nie. Prosi więc o realizację porządku.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Poprosiła kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomży o prezentację. Zaproponowała, aby kandydaci zaprezentowali się w kolejności alfabetycznej.

Maciej Andrzej Borysewicz – kandydat na Przewodniczącego Rady

Prezentując swoją osobę stwierdził, że wyraził zgodę na kandydowanie, bo przyświeca mu pewna idea, cel. Zauważył, że większość radnych zna go z pracy w poprzednich kadencjach, pozostali z zakończonej kampanii wyborczej, w której artykułował swoją wizję miasta, program jaki chciałby realizować. Podkreślił, że przed Radą 5 lat wyzwań związanych ze zwyczajnym funkcjonowaniem miasta, ale również ze sprawami finansowymi, inwestycyjnymi, edukacji, a także otwarciem Via Balticy. Dodał, że chciałby, aby radni mu zaufali, ma bowiem nadzieję, że dał poznać się jako osoba koncyliacyjna, która nie aspiruje, nie dzieli, nie skłóca, nie prowadzi na przódzie szyldu politycznego, a chce jednoczyć wszystkich radnych i wie, że to umie i dałby radę pogodzić wszystkich, aby skutecznie realizować programy poszczególnych radnych, a przede wszystkim pracować dla dobra miasta. Uważa, że jest bardzo dobrze przygotowany do pełnienia tej funkcji, a zaufanie mieszkańców również otrzymał i byłby to jakiś gest w stosunku do nich.

Wiesław Tadeusz Grzymała – radny

Zauważył, że kandydat w swojej wypowiedzi wyraził wolę bycia koncyliacyjnym, jednocześnie nawiązał do kampanii, która się zakończyła, co

sprovokowało go do zadawania pytań. Zauważył, że wszyscy mają jeszcze w pamięci obraz tek kampanii dość brutalny w wymiarze ogólnopolskim, z billboardami, które komitet, reprezentowany przez radnego kandydata rozmieszczał w poszczególnych miastach, a celem artykułowanym tego komitetu było to, że Polska samorządowa będzie szczęśliwa, jeżeli ugrupowanie do którego on należy przestanie istnieć. Prosi więc o odpowiedź na następujące pytania;

Jak radny zamierza, czy odstąpi od realizacji tego programu, z którym komitet szedł do wyborów, jeżeli w Radzie największym klubem jest PiS? Prosi o zaprzeczenie, bądź potwierdzenie informacji pojawiającej się w mieście, że funkcja przewodniczącego jest to dobra „trampolina do startu na Wiejską w Warszawie”. Dodał, że on zna przynajmniej trzy takie przykłady, a wybory parlamentarne są za rok. Jak więc radny zamierza godzić pracę przewodniczącego z kandydowaniem na posła, jeżeli oczywiście zostanie przez ugrupowanie zgłoszony na kandydata, jednocześnie z tym ułożeniem koncyliacyjnym między innymi z radnymi reprezentowanymi przez jego ugrupowanie.

Maciej Andrzej Borysewicz – kandydat na Przewodniczącego Rady

Odpowiadając na pytanie pierwsze stwierdził, że nie widział takich billboardów a z jego ust nie padło ani jedno złe słowo na temat PiS, a tym bardziej, że bez PiS będzie lepiej dla samorządu, ponieważ jego zdaniem nie będzie lepiej i z takimi poglądami nie zgadza się. Odnosząc się do drugiego pytania przypomniał, że w czasie trwania kadencji, gdy razem pracowali w Radzie w kadencji 2010 – 2014, był Przewodniczącym Rady, kandydował do Sejmu z listy PO, był koncyliacyjny, udało mu się przetrwać całą kadencję w zgodzie, nigdy na sesji nie wydarzyło się nic, co mogłoby powodować napięcia polityczne. Dodał, że jak radny pamięta nie został wybrany posłem, a więc nie jest to taka „trampolina do kariery”, ale wszyscy mają z pewnością w pamięci Poseł Krynicką, której to się udało, ale nie zawsze jest to odskocznia. Zauważył, że jeżeli nie będzie Przewodniczącym Rady, to z pewnością nie zostanie wskazany, ale jest to jeszcze rok czasu i o tym nie myślał. Wiadomo, że w polityce taka myśl może świtać, że jest to jakaś odskocznia do kariery politycznej, ale jak radny orientuje się aby zostać posłem trzeba zdobyć ponad 10 tys. głosów. Podkreślił, że może jedynie obiecać, że będzie koncyliacyjny, nie będzie mówił o polityce, skupi się na prowadzeniu Rady.

Wiesław Tadeusz Grzymała – radny

Odnosząc się do wypowiedzi kandydata przypomniał, że posłami zostali Jan Jarota, który pełnił funkcję Przewodniczącego rady, Lech Kołakowski, który był Wiceprzewodniczącym Rady oraz Bernadeta Krynicka, która pełniła funkcję Przewodniczącej Rady. Dodał, że radnemu należy tylko współczuć, że nie udało się jemu tego wykorzystać.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Poprosiła o zaprezentowanie się kolejnego kandydata.

Jan Olszewski – kandydat na Przewodniczącego Rady

Prezentując swoją osobę stwierdził, że radni w dniu dzisiejszym będą podejmować decyzję, kto zostanie Przewodniczącym Rady Miejskiej. Podkreślił, że w swoim dotychczasowym działaniu, doświadczeniu zawodowym, samorządowym starał się reprezentować te gminy, instytucje w których pracował godnie i udawało się jemu osiągnąć duże efekty gospodarcze i ekonomiczne. Zauważył, że większość radnych zna go z dotychczasowej pracy w Radzie poprzedniej kadencji, gdzie pełnił funkcję i uczestniczył w pracach wielu komisji i udawało się jemu dobrze współpracować, nie patrzył na to, kto z jakiej był opcji, ale zawsze chodzi mu o to, aby ludzie byli mądrzy i chcą coś zrobić dla Łomży i takie zadanie przyświeca Radzie. Kto zostanie wybrany, leży w gestii Rady, a jeżeli radni mu zaufają postara się współpracować ze wszystkimi dla dobra miasta.

Pytań nie zgłoszono.

Witold Chłudziński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej, a następnie zasady głosowania.

Następnie Rada przystąpiła do procedury tajnego głosowania.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do pracy celem przeliczenia głosów.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

Witold Chłudziński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej stwierdzając, że Przewodniczącym Rady Miejskiej Łomży został wybrany radny Jan Olszewski.

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Stwierdziła, że Rada, w wyniku tajnego głosowania podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomży. Przewodniczącym Rady Miejskiej Łomży został wybrany Jan Olszewski.

Uchwała nr 1/I/18 Rady Miejskiej Łomży z dnia 21 listopada 2018 roku

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomży (w załączeniu).

Hanka Gałązka – Przewodnicząca obrad

Pogratulowała wyborcu i przekazała prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady Miejskiej Łomży.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Podziękował radnym za zaufanie i zapewnił, że będzie przewodniczącym, który będzie wkładał dużo pracy, aby Rada pracowała efektywnie, w miarę szybko, bez niepotrzebnych dyskusji. Dodał, że dziękuje nie tylko tym, którzy na niego głosowali, ale również pozostałym radnym, uważa bowiem, że Rada jest jedna i prezentuje interesy wszystkich mieszkańców. Aby te oczekiwania mieszkańców spełniać, wymaga to wspólnego przemyślanego działania. Podkreślił, że nie jest rolą Rady bycie przeciwnikiem Prezydenta, ale Rada będzie krytycznie podchodzić do pewnych rzeczy, aby wypracować to, co jest dobre dla Łomży, a tym samym jej mieszkańców i tym przesłaniem będzie się kierował. Następnie ogłosił przerwę techniczną.

Po przerwie

Ad. 5

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Agnieszka Białobrzewska – radna

Zgłosiła kandydaturę radnej Marianny Jóskowiak, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wojciech Michalak – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Domasiewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada w wyniku głosowania 13 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym zamknęła listę kandydatów.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie członków do Komisji Skrutacyjnej.

Hanka Gałązka – radna

Zaproponowała, aby była to Komisja Skrutacyjna w dotychczasowym składzie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poddał pod głosowanie, aby była to komisja w dotychczasowym składzie.

Witold Chludziński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej

Stwierdził, że nie wyraża zgody na pracę w komisji Skrutacyjnej.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Mariusz Tarka – radny

Zgłosił kandydaturę radnej Zofii Kurkowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Macieja Andrzeja Borysewicz, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Marianna Jóskowiak – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Tarkę, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Rada, w wyniku głosowania 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i 3 wstrzymujących, powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Andrzej Podsiadło, Zofia Kurkowska, Mariusz Tarka.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zaprezentowanie się kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Marianna Jóskowiak – kandydatka na Wiceprzewodniczącą Rady

Prezentując swoją osobę zauważyła, że w minionej kadencji pełniła funkcje Przewodniczącej Komisji Finansów i Skarbu Miasta i wywiązała się z niej na tyle, na ile umiała. Podziękowała następnie za poparcie i prosi o głos.

Dariusz Domasiewicz - – kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady

Podziękował za zgłoszenie kandydatury. Dodał, że radni poprzedniej kadencji mieli okazję poznać go jako Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, prosi o głos.

Witold Chłudziński – radny

Zwracając się do radnej Jóskowiak poprosił radną o informacje, w jakim zawodzie i gdzie w chwili obecnej pracuje radna.

Marianna Jóskowiak – kandydatka na Wiceprzewodniczącą Rady

Odpowiadając poinformowała, że od 20 lat prowadzi swoją działalność gospodarczą i jest to jedyne jej zatrudnienie.

Piotr Serdyński – radny

Zwracając się do radnego Domasiewicza poprosił o poinformowanie, czy jest on członkiem jakiegokolwiek partii politycznej.

Dariusz Domasiewicz - – kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady

Odpowiadając stwierdził, że nie jest członkiem żadnej partii, jest członkiem Komitetu Wyborczego Przyjazna Łomża, co jest znane radnemu.

Piotr Serdyński – radny

Odpowiadając radnemu stwierdził, że gdyby wiedział, to nie zadawałby pytania. Wolał się upewnić i zakłada, że radny mówił prawdę.

Hanka Gałązka – radna

Zwracając się do radnego Domasiewicza zauważyła, że była deklaracja pracy ponad podziałami. Prosi radnego o odpowiedź, czy jako Wiceprzewodniczący też będzie cały czas komentował sesję i wszystkich wypowiadających się, jak to bywało w poprzedniej kadencji. Była bowiem tego świadkiem, gdyż siedziała obok radnego, a co przeszkadzało w pracy i słuchaniu innych radnych.

Dariusz Domasiewicz - – kandydat na Wiceprzewodniczącego Rady

Odpowiadając stwierdził, że jeżeli rozmawiał, to przeprasza, nie słyszał jednak od radnej uwagi, że jej to przeszkadza. Dodał, że jeżeli były rozmowy, to na tematy merytoryczne i nie wie, czy w Statucie jest zapis zabraniający radnym rozmawiać. Więcej pytań nie zgłoszono.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przystąpienie do pracy. Następnie ogłosił przerwę.

Po przerwie.

Mariusz Tarka – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej, oraz zasady głosowania tajnego.

Następnie Rada przystąpiła do procedury tajnego głosowania.

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do pracy celem przeliczenia głosów.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Po zakończeniu głosowania ogłosił przerwę celem przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie.

Mariusz Tarka – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej, z którego wynika, że żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej ilości głosów.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Stwierdził, że Rada nie dokonała wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Łomży.

Zwrócił się następnie do Rady z zapytaniem, czy ma nowych kandydatów. Jeżeli nie to odbędzie się powtórne głosowanie nad tymi samymi kandydatami.

Hanka Gałązka – radna

Zwróciła się z zapytaniem o jakie powtórne głosowanie chodzi, skoro już głosowanie było. Proponuje zgłoszenie wniosku, aby zrobić przerwę w obradach do kolejnego jakiegoś dnia.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zabierając głos zwrócił uwagę, że przeprowadzenie powtórnego głosowania jest śmieszne. Zgadza się, że można zrobić przerwę w sesji do np. poniedziałku i w poniedziałek dokonać wyboru wiceprzewodniczących jak również rozszerzyć porządek o wybór komisji. Prosi aby ustosunkował się do tego Radca Prawny.

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny

Zabierając głos zwrócił uwagę, że jest to sytuacja, która zdarza się przy każdym wyborach i nie jest to „nieszczęście, ale wypadek przy pracy”. Należy brać pod uwagę, że jeżeli kandydaci, którzy zostali zgłoszeni nie otrzymali wymaganej liczby głosów, to powtarza się głosowanie, ale w innym znaczeniu, otóż mogą kandydować ponownie, ale muszą zostać zgłoszeni. Jeżeli zaś jest taka wola, to można zgłosić nowych kandydatów.

Hanka Gałązka – radna

Ponowiła swój formalny wniosek, aby zrobić przerwę w obradach do np. poniedziałku.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poddał pod głosowanie wniosek formalny radnej Gałązka o przerwaniu obrad do poniedziałku, do godz. 10.00.

Rada w wyniku głosowania 13 głosami za, przy 7 przeciwnych i 1 wstrzymującym wniosek przyjęła.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Przerwał obrady w I inauguracyjnej sesji do poniedziałku, do godz. 10.00.

Po przerwie - 26 listopada 2018 r. godz. 10.00

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Przypomniał, że w I części posiedzenia Rady Miejskiej zostały zrealizowane pkt-y 1-4, a w chwili obecnej będzie realizowany pkt 5 – wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Łomży. Poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Agnieszka Białobrzewska - radna

Zgłosiła kandydaturę radnej Marianny Jóskowiak, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

Andrzej Podsiadło - radny

Zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Domasiewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Maciej Andrzej Borysewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Wojtkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Mariusz Tarka – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Prosińskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada w wyniku głosowania 20 głosami za – jednogłośnie, zamknęła listę kandydatów.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o zgłaszanie członków do składu Komisji Skrutacyjnej.

Artur Nadolny – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Macieja Andrzeja Borysewicza, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Marianna Jóskowiak – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Mariusza Tarka, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Agnieszka Białobrzewska - radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Tadeusza Kowalewskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Ireneusza Waldemara Cieślika, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poddał pod głosowanie zgłoszone kandydaty do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Rada, w wyniku głosowania 22 głosami za – jednogłośnie, powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Maciej Andrzej Borysewicz, Andrzej Podsiadło, Ireneusz Waldemar Cieślik.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i przystąpienie do pracy. Następnie ogłosił przerwę.

Po przerwie.

Maciej Andrzej Borysewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej, oraz zasady tajnego głosowania.

Następnie Rada przystąpiła do procedury tajnego głosowania.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Po zakończeniu głosowania ogłosił 15 – minutową przerwę.

Komisja Skrutacyjna udała się do pracy celem przeliczenia głosów.

Po przerwie.

Maciej Andrzej Borysewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej.

Przedstawił protokół Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z którym żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej ilości głosów (protokół w załączeniu).

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Stwierdził, że Rada nie dokonała wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Łomży. Poprosił radcę prawnego o wyjaśnienie, co w takiej sytuacji Rada Miejska może dalej robić, czy ma zarządzać powtórne głosowanie.

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny

Stwierdził, że oczywiście będzie powtórne głosowanie jeżeli Rada na tej sesji chce wybrać wiceprzewodniczących i jest to taka sytuacja, że należy głosować do skutku. Gdyby była możliwość głosowania zwykłą większością głosów to nie byłoby żadnego problemu. Natomiast ta większość kwalifikowana powoduje, że zawsze ktoś kto chce zostać przewodniczącym, musimy otrzymać w tej chwili i w obecnym składzie Rady 12 głosów. W związku z tym, że 12 głosów żaden z kandydatów nie otrzymał, należy głosowanie powtórzyć. Na ten temat jest tylko literatura, a Statut Miasta na ten temat nic konkretnego nie mówi, Rada ma dwa wyjścia. Wyjście pierwsze - powtórzyć głosowanie z dwoma kandydatami, którzy uzyskali największą ilość głosów bądź uznać, że to głosowanie zostało zakończone i wyczerpane i przystąpić do zgłaszania nowych kandydatów.

Maciej Andrzej Borysewicz - radny

Zwrócił uwagę, że sytuacja jest niestabilna i zaproponował, aby Pan Przewodniczący ogłosił przerwę, w trakcie której wszyscy radni spotkaliby się w gabinecie Przewodniczącego Rady Miejskiej. Uważa, że jeżeli wszyscy radni nie dojdą do porozumienia, to będziemy świadkami podobnych głosowań, a przecież to nie o to chodzi.

Rada przyjęła propozycję radnego Borysewicza.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Ogłosił 20 – minutową przerwę celem wyłonienia kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Po przerwie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada Miejska nie będzie procedowała punktu dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Temat ten będzie procedowany na następnej sesji Rady Miejskiej.

Przechodząc do realizacji pkt – u 6 – sprawy organizacyjne, zaproponował trzy tematy: ustalenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta, wybór 3 radnych Rady Miejskiej do prac w Łomżyńskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego oraz wytypowanie 1 radnego do prac w Komisji opiniującej wnioski o przyznanie corocznej nagrody Prezydenta Łomży za szczególne dokonania w dziedzinie kultury.

Rada, w wyniku głosowania 22 głosami za, przy braku przeciw i 1 głosie wstrzymującym, uzupełniła pkt 6 o trzy, zaproponowane przez Przewodniczącego tematy.

Ad. 6

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił o pytania i uwagi do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Łomży (wniosek i projekt uchwały w załączeniu).

Wiesław Tadeusz Grzymała – radny

Zwrócił uwagę, że sesja powinna być prowadzona zgodnie ze Statutem Miasta i przyjętym porządkiem obrad. Nie przypomina sobie, żeby w przyjętym porządku obrad, ponieważ jest to kontynuacja posiedzenia, które rozpoczęło się 21 listopada, były te punkty i żeby były one teraz procedowane. W związku z tym, aby zachować procedurę, to trzeba porządek rozszerzyć, ponieważ są to sprawy organizacyjne. Jego zdaniem, procedowanie w chwili obecnej wynagrodzenia Prezydentowi Miasta, które kończy się podjęciem uchwały, zasadnym jest wprowadzenie do porządku obrad takiego punktu.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zwrócił uwagę, że w trakcie przerwy radni siedzieli w Sali, rozmawiali o różnych wyjściach awaryjnych i ustaliliśmy, że tak zrobimy. Po czym przychodzimy do Sali obrad i głosy są inne. Stwierdził, że jesteśmy radnym tego miasta, wybranymi w demokratycznych wyborach przez mieszkańców i zaapelował, żeby nie robić „pośmiewiska z tego, co się dzieje”. Zauważył, że 5 minut temu Pan radny Grzymała

sam to zgłaszał, mówił o tym, żeby tak zrobić, a teraz znów mówimy coś innego. Uważa, że powinniśmy szanować siebie nawzajem i mieszkańców.

Wiesław Tadeusz Grzymała – radny

Ponownie zabierając głos stwierdził, że oczywiście jest jak najbardziej za tym, tylko chodzi o to, aby procedować zgodnie z zasadami. To, że trzeba ustalić wynagrodzenie Prezydentowi Miasta, zgłaszał w trakcie przerwy, ponieważ jest taka potrzeba i do końca miesiąca Rada jest zobligowana do podjęcia takiej uchwały. Uważa jednak, że Rada powinna zrobić to w ramach obowiązującego prawa, czyli należy wprowadzić do porządku obrad punkt – ustalenie wynagrodzenia Prezydentowi Miasta i podjąć w tym punkcie uchwałę, bo inaczej ten punkt organizacyjny nie może być taki pojemny, że wszystkie pomysły będą w tym punkcie procedowane. Podkreślił, że zwraca uwagę tylko i wyłącznie na to.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poprosił radcę prawnego o zabranie głosu w tej sprawie.

Mieczysław Jagielak – Radca Prawny

Zabierając głos stwierdził, że tradycyjny sposób prowadzenia tej sesji polega także i na tym, że po odebraniu przyrzeczeń, Rada może wprowadzić do porządku obrad dodatkowy punkt taki, jaki uzna za zasadny, taką samą większością głosów, jaka dotyczy wprowadzania wszystkich punktów do porządku obrad. W tym kontekście, jeżeli tak szeroko do tego podejmiemy, sprawy organizacyjne zostały przez Pana Przewodniczącego nazwane. Pan Przewodniczący wymienił trzy pozycje, które do tych spraw organizacyjnych zaliczył: ustalenie wynagrodzenia Prezydenta i dwa razy wybory przedstawicieli Rady do określonych komisji. Mamy więc zdefiniowane przez Pana Przewodniczącego treści tego punktu. Rada 22 głosami przegłosowała taką treść punktu i w tym kontekście rozstrzygnięcie, czy procedowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta jest zasadne. Stwierdził, że jest zasadne.

Tadeusz Kowalewski - radny

Odnosząc się do przedłożonego wniosku dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Łomży wniósł o skierowanie tego wniosku pod obrady komisji Rady Miejskiej albo klubów. Uzasadniając wyjaśnił, że we wniosku są pewne kwoty, które chciałby skonsultować chociażby z klubami. Poprosił o skierowanie wniosku do prac w komisjach ewentualnie klubów.

Andrzej Grzymała – radny

Zgłosił wniosek przeciwny.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poddał wniosek radnego Tadeusza Kowalewskiego pod głosowanie.

Rada, w wyniku głosowania 2 głosami za, przy 17 głosach przeciw i 4 głosach przeciw, wniosek odrzuciła.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Otworzył dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydentowi Miasta.

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Łomży określony drukiem nr 6.

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przy braku głosów przeciw i 5 głosach wstrzymujących. Rada uchwałę podjęła.

**Uchwała nr 2//18
Rady Miejskiej Łomży
z dnia 26 listopada 2018 roku**

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydentowi Miasta Łomża – w załączeniu.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Przedstawił pismo w sprawie wyznaczenia 3 radnych Rady Miejskiej do prac w Łomżyńskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego (pismo w załączeniu). Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Edyta Śledziwska – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Stanisława Oszkinisa, który wyraził zgodę na pracę w ŁRDPP.

Dariusz Domasiewicz – radny

Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło, który wyraził zgodę na pracę w ŁRDPP.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zgłosił kandydaturę radnej Hanka Gałązka, która wyraziła zgodę na pracę w ŁRDPP.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Rada, w wyniku głosowania 23 głosami za – jednogłośnie, wyznaczyła 3 radnych w osobach: radny Stanisław Oszkinis, radny Andrzej Podsiadło, radna Hanka Gałązka do prac w Łomżyńskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Przedstawił następnie pismo w sprawie wytypowania 1 przedstawiciela Rady Miejskiej Łomży do prac w komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagrody Prezydenta Miasta za szczególne dokonania w dziedzinie kultury (pismo w załączeniu). Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Hanka Gałązka – radna

Zgłosiła kandydaturę radnego Ireneusza Waldemara Cieślika, który wyraził zgodę na pracę w komisji.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Rada, w wyniku głosowania 22 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym, wytypowała radnego Ireneusza Waldemara Cieślika do prac w komisji opiniującej wnioski o przyznanie corocznej nagrody Prezydenta Miasta za szczególne dokonania w dziedzinie kultury.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Przypomniał, że radni w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, mają obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego. Poprosił o dochowanie należytego terminu.

Andrzej Wojtkowski – radny

Zwrócił się z zapytaniem, za jaki okres należy złożyć oświadczenie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poinformował, że zgodnie z ustawą oświadczenie winno być złożone na dzień objęcia mandatu, a więc na dzień 21 listopada 2018 roku.

Wiesław Tadeusz Grzymała – radny

Stwierdził, że może niektórzy nie wiedzą, ale to, co się tutaj mówi, nawet w kularach, ludzie słyszą w całym mieście i dlatego też poprosił o obecne w Sali obrad media o zabezpieczenie nagrań z dzisiejszej sesji, ponieważ po przanalizowaniu, być może z prawnikami, podejmie kroki prawne w celu ochrony swoich dóbr osobistych. Pewne wyrażenia, czy pewne dyskusje zostały poprzez nośnik medialny upublicznione i w związku z tym poprosił o zabezpieczenie nagrania, które będzie podlegało analizie. Nie chce powtarzać i cytować co ta osoba na jego temat powiedziała, nie mniej jednak poszło to w eter.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Zaapelował do radnych o wzajemny szacunek i wyrozumiałość w stosunku jeden do drugiego, aby nie powodować takich przykrych sytuacji. Uważa, że radni są na tyle doświadczonymi ludźmi, którzy powinni swój standard zachować. Każdy ma prawo, a nawet obowiązek zgłaszać takie, czy inne propozycje, które nie zawsze będą zgodne z propozycjami innych radnych, ale należy się szanować nawzajem, nawet przy różnicy zdań. Radni są wybrani przez społeczeństwo Łomży i to społeczeństwo chce, żeby radni byli przygotowani do pełnienia roli jaką nam powierzono na określonym poziomie.

Tadeusz Kowalewski – radny

Wyjaśnił, że rozmawiał o I części sesji z wieloma osobami, które zgłaszały techniczną prośbę. W związku z tym, że mieszkańcy nas oglądają i chcą wszystkich radnych oglądać zwrócił się z prośbą, aby ekipa, która filmuje obrady nie filmowała tylko jednej strony sali, ale i drugą stronę sali. Aby tak rozwiązała sprawę technicznie, żeby kamery pokazywały wszystkich radnych, a nie tylko jedną stronę. Dodał, że przekazuje prośbę mieszkańców oglądających obrady, aby wszyscy radni byli w obiektywie.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

Poinformował, że następne posiedzenie Rady Miejskiej, zgodnie z propozycją, odbędzie się w środę 5 grudnia. Stwierdził, że część radnych ma problem z dotarciem na godz. 10.00 i jest prośba, aby była to godz. 13.00.

Andrzej Wojtkowski – radny

Przypomniał, że 4 lata temu „przerabialiśmy” to samo. Wszyscy radni mają zajęcia i np. w jego przypadku jako nauczyciela w planie lekcji środę ma wolną, aby móc uczestniczyć w sesjach. Zauważył, że po południu ma różne zajęcia z młodzieżą itd. Jest tak ustalone od lat, że sesja odbywa się w środę o godz. 10.00. Poprosił, aby nie zmieniać tego i nie komplikować sobie życia nawzajem.

Jan Olszewski – Przewodniczący Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku, zamknął obrady I zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Łomży

Jan Olszewski

Protokołowały:

D. Śleszyńska

J. Zawiśniewska